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RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Bid Receiving Public Works & Government Services 
Canada/Réception des souissions Travaux publics et 
Services gouvernementaux Canada
1713 Bedford Row
Halifax, N.S./Halifax,(N.E.)
Halifax
Nova Scotia
B3J 1T3
Bid Fax: (902) 496-5016 CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

SOLICITATION AMENDMENT
Time Zone

MODIFICATION DE L'INVITATION  
02:00 PM
2020-05-28

Fuseau horaire
Atlantic Daylight Saving
Time ADT

Destination:  Other-Autre:

FAX No. - N° de FAX
(902) 496-5016

Issuing Office - Bureau de distribution
Atlantic Region Acquisitions/Région de l'Atlantique 
Acquisitions
1713 Bedford Row
Halifax, N.S./Halifax, (N.E.)
Halifax
Nova Scot
B3J 1T3

indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
The referenced document is hereby revised; unless otherwise

remain the same.

les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.
Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,

Instructions:  Voir aux présentes

Instructions:  See Herein

Delivery Required - Livraison exigée Delivery Offered - Livraison proposée

Vendor/Firm Name and Address

Comments - Commentaires

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Title - Sujet
CCG Heating Line Replacement
Solicitation No. - N° de l'invitation
EB144-210024/A
Client Reference No. - N° de référence du client
EB144-21-0024
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG
PW-$PWA-405-5997
File No. - N° de dossier
PWA-0-84004 (405)

Solicitation Closes - L'invitation prend fin
at - à
on - le
F.O.B. - F.A.B.
Plant-Usine:
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:
Kendell (PWA), Byron
Telephone No. - N° de téléphone
(902) 497-5345 (    )
Destination - of Goods, Services, and Construction:
Destination - des biens, services et construction:

pwa405
Buyer Id - Id de l'acheteur  

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur

Facsimile No. - N° de télécopieur
Telephone No. - N° de téléphone

Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm
(type or print)
Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/
de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)

Signature Date

2020-05-21
Date 
002
Amendment No. - N° modif.
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Amendment 002 is raised for the following: 

Refer to Front Page: 

Solicitation closing date: 
 
Delete: 26 May, 2020 
 
Insert: 28 May, 2020 
 
 
Refer to Addendum N.1: 
 
Reference Project Addendum #1, sub-section 1.1.(1): 
 
1. The aerogel blanket insulation shall replace the service pipe insulation, not the outer conduit 
insulation as noted in the addendum. Provide two (2) layers of 10 mm aerogel blanket insulation 
(consistent with performance specifications in Project Addendum #1) on the service pipe and provide 25 
mm of applied polyurethane foam insulation for the conduit insulation consistent with the original 
specifications. 
 
 
 
Question 1: Due to conflicting tenders all closing approximately the same time as this tender, we 
request a one week extension to the solicitation period. 
 
Answer 1: The maximum extension that can be approved for this solicitation period at this time is two 
(2) days. As such, the solicitation closing has been extended to 28 May, 2020 at 2pm (ADT).  
 
 
Question 2: Referring to Image 1 below, please confirm that the object in the center of the picture is a 
generator pad (as referred to on drawing C01) or a pad mount transformer complete with a switching 
cubicle? The concern is to work around the pad mount transformer, it should be de-energized in the 
interest of safety. If it is in fact a generator, is it possible to lock it out and go for an extended period 
with no back up power? 
 
Answer 2: It is a pad-mount transformer with a switching cubicle. All shutdowns will need to be 
coordinated during work. 
 
 
Question 3: Is it possible to determine the depth of the existing power conduits that need to be worked 
around? Are they concrete encased? 
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Answer 3: Locates will need to be provided by the installation contractor. They are concrete encased. 
It's estimated that they are about 39" down to the top of the 12" deep concrete encasement. Please 
note these are estimates and would need to be confirmed during work. 
 
 
Question 4: Is it possible to reroute the new mechanical conduits so as not to cross the power conduits? 
Refer to Images 2A and 2B below. 
 
Answer 4: Yes, that approach is fine. Although note all requirements around tie-ins, pipe 
removals/abandonment, etc. for where the routing of the new piping diverges from the routing of the 
existing. All of these will apply for the routing adjustment. 
 
 
Image 1 
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Image 2A 
 

 
 
Image 2B 
 

 
 
 

All other terms and conditions remain the same. 


